
.. 

 

IL RESPONSABILE DELL’  AREA FINANZIARIA 

UFFICIO PERSONALE 

DOMENICHETTI MARIA ALESSANDRA 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA DELLA SELEZIONE PUBBLICA 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA GIURIDICA C E 

PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE TECNICO PRESSO L'AREA 

FORESTAZIONE E CUC. 

 
 Premesso che: 

- con decreto del Presidente dell’Unione di comuni Montana Lunigiana Prot. n. 8145 del 

28/12/2018, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità dell’Area Finanziaria ; 

- con delibera di Consiglio  n. 4 del 18/03/2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2019/2021; 

- con delibera di Giunta Esecutiva n. 40 del 26/04/2019, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i 

relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

- con delibera di Giunta Esecutiva n. 29 del 07/03/2019 è stato approvato il piano del 

fabbisogno del personale 2019/2021; 

 

Visto: 

- la propria determinazione n. 694 in data 24/12/2019, con la quale è stato approvato l’avviso 

di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di categoria C profilo professionale 

Istruttore Tecnico a tempo pieno ed indeterminato presso l’Area Forestazione e CUC; 

- l’avviso di selezione, pubblicato in data 24/12/2019 e con scadenza per la presentazione 

delle domande in data 23/01/2020; 

-  la propria determinazione n. 100 in data 03/03/2020, con la quale sono stati ammessi alla 

selezione pubblica i candidati in possesso dei requisiti richiesti e sono stati esclusi i 

candidati che non possedevano tali requisiti; 

- la propria determinazione n. 407 del 19/08/2020 con la quale si  è provveduto alla nomina 

della commissione esaminatrice per l’espletamento della procedura di selezione pubblica 

per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di categoria C profilo professionale 

Istruttore Tecnico a tempo pieno ed indeterminato presso l’Area Forestazione e CUC; 

DETERMINA N.  496 DEL 07/10/2020 
  



- i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che 

tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 

regolamento per la selezione del personale, approvato con deliberazione di Giunta 

Esecutiva n. 54 del 03/04/2012; 

 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione 

giudicatrice; 

 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito 

scaturita a seguito della selezione; 

 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 

rapporto individuale di lavoro con il vincitore; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento per la selezione del personale1; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti 

della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per la 

copertura di n. 1 posto, di categoria giuridica C e profilo professionale Istruttore Tecnico , 

presso l’Area Forestazione e CUC che si riporta nell’allegato 1 costituente parte integrante del 

presente provvedimento; 

 

2) di nominare la Sig.ra Rocchi Selene, classificatasi al primo posto della graduatoria di merito, 

alla quale competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali 

di lavoro; 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

                                                
 



del responsabile del servizio; 

 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento  sui controlli interni, che  il presente provvedimento non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio 

interessato; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

6) di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il 

responsabile del procedimento è la dipendente Sig.ra  Domenichetti Maria Alessandra; 

 

7) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio per un periodo di almeno quindici giorni 

consecutivi; 

 

8) Di dare notizia agli interessati della pubblicazione di cui al punto 7) mediante pubblicazione di 

apposito avvisto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. Dalla data di pubblicazione 

decorrono i termini per la proposizione di eventuali azioni impugnative. 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

Il Responsabile 

 AREA FINANZIARIA 

UFFICIO PERSONALE 

DOMENICHETTI MARIA ALESSANDRA 
 

___________________________ 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

costituisce originale dell'Atto. 



Graduatoria finale è la seguente: 

  

N.  
COGNOME 

NOME  

VALUTAZIO

NE  

TITOLI  

VALUTAZION

E  

MEDIA PROVE 

SCRITTE  

VALUTAZIONE  

PROVA ORALE 
TOT  

  

RISULTATO 

 1  ROCCHI 

SELENE 
4,350 21,000 22,800 48,100 IDONEO 

2 SALVADORI 

GINEVRA 
1,175 25,000 21,500 47,675 IDONEO 

3 MAGGIARI 

GIACOMO 
1,250 25,000 21,000 47,250 IDONEO 

4 ZAMPINI 

SERENA 
3,500 21,000 15,500 40,000 

NON 

IDONEO 

5 ORSINI 

RICCARDO 
1,000 23,000 14,500 38,500 

NON 

IDONEO 

 



 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

 

Oggetto: 

 

PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA GIURIDICA C E PROFILO 

PROFESSIONALE ISTRUTTORE TECNICO PRESSO L'AREA FORESTAZIONE E 

CUC. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione n. 496 del 07/10/2020 esecutiva dal 07/10/2020  è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio On Line in data 07/10/2020 per rimanervi 15 giorni consecutivi, fino al 22/10/2020 

F.to Vice Segretario 

Sara Tedeschi 

 

DETERMINA N. 496 DEL 07/10/2020 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Fivizzano, 07/10/2020
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi


